
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 035/2021. 

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão 
Presencial SRP Nº. 035/2021 e Processo Administrativo nº 
01.12.07.21, com data de realização no dia 27 de julho de 2021 
as 09h00min, tendo como objeto: registro de preço para futura e 
eventual aquisição de medicamentos, materiais e instrumentos 
hospitalares para atender demandas das unidades de saúde desta 
municipalidade, Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia, sendo vencedoras as empresas: 

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ. 17.406.286/0001-02, 
vencedora do LOTE 01 - COMPRIMIDOS, CÁPSULAS E SACHÊS, com valor 
global de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais); LOTE 
06 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS CONTROLADOS, com valor global de
R$ 656.000,00 (seiscentos e cinquenta e seis mil reais); LOTE 14 
– LABORATÓRIO, com o valor global de R$ 200.000,00 (duzentos mil 
reais);

TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ. 05.780.395/0001-
06, vencedora do LOTE 02 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS, com o valor 
global de R$ 468.500,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil e 
quinhentos reais); LOTE 11 – RADIOLOGIA, com o valor global de
R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais); LOTE 15 – 
ODONTOLÓGICO, com o valor global de R$ 545.000,00 (quinhentos e 
quarenta e cinco mil reais); 

COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI ME, CNPJ. 14.896.908/0001-
30, vencedora do LOTE 03 - SOLUÇÕES, CREMES, POMADAS E GÉIS, com 
o valor global de R$ 363.000,00 (trezentos e sessenta e três mil 
reais); LOTE 07 - CÂNULAS, CATÉTERS E SONDAS DE ASPIRAÇÃO, com o 
valor global de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); 

OLIVEIRA & SANTOS LTDA, CNPJ. 04.570.113/0001-83, vencedora do 
LOTE 04 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, com o valor global de R$ 
1.987.000,00 (hum milhão novecentos e oitenta e sete mil reais); 
LOTE 05 - SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDES VOLUMES, com o valor 
global de R$ 419.000,00 (quatrocentos e dezenove mil reais); 
LOTE 08 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, com o valor 
global de R$ 1.489.000,00 (hum milhão quatrocentos e oitenta e 
nove mil reais); LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – 
DIVERSOS, com o valor global de R$ 1.756.000,00 (hum milhão 
setecentos e cinquenta e seis mil reais); 

CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME, 
CNPJ. 05.891.600/0001-00, vencedora do LOTE 10 - INSUMOS PARA 
DIABETES, com o valor global de R$ 550.000,00 (quinhentos e 
cinquenta mil reais); LOTE 12 - FIOS CIRURGICOS, com o valor 
global de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais); LOTE 13 - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58FADDC17DA3CE0F30BB4E192D23CE21



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ITENS DE CURATIVOS, com o valor global de R$ 10.300,00 (dez mil 
e trezentos reais). 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 02 de agosto de 2021. 

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58FADDC17DA3CE0F30BB4E192D23CE21



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 035/2021 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que participaram do certame objeto do Pregão 
Presencial SRP (Sistema de Registro de Preço) Nº 035/2021, 
processo administrativo 01.12.07.21, com julgamento das 
propostas de MENOR PREÇO POR LOTE tendo como objeto: registro de 
preço para futura e eventual aquisição de medicamentos, 
materiais e instrumentos hospitalares para atender demandas das 
unidades de saúde desta municipalidade, Conforme especificações 
constantes no respectivo edital e termo de referência.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial SRP 035/2021 o qual teve como vencedora, as empresas: 

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ. 17.406.286/0001-02, 
vencedora do LOTE 01 - COMPRIMIDOS, CÁPSULAS E SACHÊS, com valor 
global de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais); LOTE 
06 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS CONTROLADOS, com valor global de
R$ 656.000,00 (seiscentos e cinquenta e seis mil reais); LOTE 14 
– LABORATÓRIO, com o valor global de R$ 200.000,00 (duzentos mil 
reais);

TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ. 05.780.395/0001-
06, vencedora do LOTE 02 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS, com o valor 
global de R$ 468.500,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil e 
quinhentos reais); LOTE 11 – RADIOLOGIA, com o valor global de
R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais); LOTE 15 – 
ODONTOLÓGICO, com o valor global de R$ 545.000,00 (quinhentos e 
quarenta e cinco mil reais); 

COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI ME, CNPJ. 14.896.908/0001-
30, vencedora do LOTE 03 - SOLUÇÕES, CREMES, POMADAS E GÉIS, com 
o valor global de R$ 363.000,00 (trezentos e sessenta e três mil 
reais); LOTE 07 - CÂNULAS, CATÉTERS E SONDAS DE ASPIRAÇÃO, com o 
valor global de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); 

OLIVEIRA & SANTOS LTDA, CNPJ. 04.570.113/0001-83, vencedora do 
LOTE 04 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, com o valor global de R$ 
1.987.000,00 (hum milhão novecentos e oitenta e sete mil reais); 
LOTE 05 - SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDES VOLUMES, com o valor 
global de R$ 419.000,00 (quatrocentos e dezenove mil reais); 
LOTE 08 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, com o valor 
global de R$ 1.489.000,00 (hum milhão quatrocentos e oitenta e 
nove mil reais); LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – 
DIVERSOS, com o valor global de R$ 1.756.000,00 (hum milhão 
setecentos e cinquenta e seis mil reais); 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58FADDC17DA3CE0F30BB4E192D23CE21



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME, 
CNPJ. 05.891.600/0001-00, vencedora do LOTE 10 - INSUMOS PARA 
DIABETES, com o valor global de R$ 550.000,00 (quinhentos e 
cinquenta mil reais); LOTE 12 - FIOS CIRURGICOS, com o valor 
global de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais); LOTE 13 - 
ITENS DE CURATIVOS, com o valor global de R$ 10.300,00 (dez mil 
e trezentos reais).

Canarana-Bahia, 02 de agosto de 2021. 

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58FADDC17DA3CE0F30BB4E192D23CE21


		2021-08-03T08:49:02-0300




